
Základní škola Brno, Úvoz 55
příspěvková organizace

Úvoz 55, Brno 602 00

Směrnice č. 19

Stanovení kritérií pro přijímání dětí do 1. ročníku
základního vzdělávání

Obsah:                      Čl. 1 Úvodní ustanovení
                                 Čl. 2 Kritéria přijímacího řízení
                                 Čl. 3 Kritéria výběrového řízení do Skupinové výuky 
                                          nadaných

Brno 3. 12. 2024

Ředitel Základní školy Brno, Úvoz 55, příspěvková organizace (dále jen ZŠ) na základě
___________________________________________________________________________________________
e-mail: skola@zsuvoz.cz  IČO:  4851 2699
http://www.zsuvoz.cz  bankovní spojení: ČSOB
telefon: 541 213 257  372323943/0300 

mailto:skola@zsuvoz.cz


Základní škola Brno, Úvoz 55
příspěvková organizace

Úvoz 55, Brno 602 00

ustanovení Zákona č. 561/2004 Sb.,(Školský zákon), vydává tuto směrnici:

Čl. 1
Úvodní ustanovení
Tato směrnice stanoví kritéria pro přijímání dětí do prvního ročníku základního vzdělávání a 
výběrového řízení do Skupinové výuky mimořádně nadaných žáků, Základní školy Brno, 
Úvoz 55, příspěvkové organizace v termínu řádného zápisu stanoveném školou.
V rámci přijímacího řízení lze přijmout k docházce do prvního ročníku ZŠ pouze takový 
počet uchazečů (zveřejněný na webu školy a v systému el. zápisu města Brna), který odpovídá
počtu stanovených volných míst v daném školním roce tak, aby nedošlo k překročení kapacity
ZŠ vzhledem k prostorovým možnostem školy, kapacitě budov a počtu tříd druhého stupně 
ZŠ. 
Ředitel ZŠ rozhodne o přijetí či nepřijetí zájemců do prvního ročníku ZŠ na základě řádně 
podané Žádosti o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání a vyhodnocení naplnění kritérií 
uvedených v článku 2  a 3 této směrnice.

Čl. 2
Kritéria
1. V případě, že počet žádostí o přijetí k základnímu vzdělávání nepřesáhne stanovený počet
volných míst v prvních ročnících následujícího školního roku, budou přijati všichni zájemci,
kteří řádně podali  Žádost o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání.

2. V případě, že počet žádostí o přijetí k základnímu vzdělávání přesáhne stanovený počet
volných míst v prvních ročnících následujícího školního roku, bude při vyhodnocování 
žádostí postupováno následujícím způsobem:

        2.1. přednostně budou přijaty dětí (žáci), jejichž trvalé bydliště náleží do spádového
               obvodu školy (dále jen spádové děti)

        2.2. pokud počet spádových dětí překročí počet stanovených volných míst, budou
               přednostně přijímány spádové děti (žáci) v tomto pořadí důležitosti:
               2.2.1. sourozenci navštěvují Základní školu Brno, Úvoz 55
               2.2.2. sourozenec navštěvují Základní školu Brno, Úvoz 55
               2.2.3. losování ze zbývajících žádostí až do stanoveného počtu volných míst

        2.3. pokud nebudou všechna stanovená volná místa naplněna spádovými dětmi,
               budou po spádových dětech přednostně přijímány děti (žáci) nepatřící 
               do spádového obvodu v tomto pořadí důležitosti:
               2.3.1. sdílení alternativního pedagogického přístupu s ohledem na zaměření školy
                         dle míry naplnění Kritérií pro výběrové řízení  a  současně sourozenec  
                         navštěvuje Základní školu Brno, Úvoz 55
               2.3.2. sourozenec navštěvuje Základní školu Brno, Úvoz 55
               2.3.3. sdílení alternativního pedagogického přístupu s ohledem na zaměření
                         školy  dle míry naplnění Kritérií pro výběrové řízení 
               2.3.4. losování ze zbývajících žádostí až do stanoveného počtu volných míst v
                         běžných třídách

___________________________________________________________________________________________
e-mail: skola@zsuvoz.cz  IČO:  4851 2699
http://www.zsuvoz.cz  bankovní spojení: ČSOB
telefon: 541 213 257  372323943/0300 

mailto:skola@zsuvoz.cz


Základní škola Brno, Úvoz 55
příspěvková organizace

Úvoz 55, Brno 602 00

Čl. 3
KRITÉRIA pro výběrové řízení dětí do Skupinové výuky mimořádně nadaných

Pro výběr a zařazování nadaných žáků do skupinové výuky nadaných dětí během zápisu na 
ZŠ Úvoz 55 jsou stanovena následující kritéria: 

1. vyjádření PPP k nadání a zralosti dítěte: bodová váha 0 – 5 bodů
2. plnění motivačních úkolů během prezenčního výběrového řízení: bodová váha 0 – 18 bodů

Po vyhodnocení naplnění míry jednotlivých kritérií je stanoveno pořadí uchazečů dle 
bodového zisku. Uchazeči budou přijati dle pořadí  do počtu 16 do třídy Skupinová výuka 
nadaných. 

Kritéria budou uplatněna v případě, že zájem o sdílení alternativního pedagogického přístupu
s ohledem na zaměření školy, Skupinovou výuku nadaných, přesáhne kapacitu skupiny.

Dojde-li k rovnosti bodů na konci pořadníku, budou do výběrové třídy zařazeni uchazeči v 
tomto pořadí: 

1. spádoví uchazeči
2. sourozenci již přijatých žáků
3. losování ze zbývajících uchazečů až do stanoveného limitu 16 uchazečů

Zákonný zástupce dostane písemné oznámení o zařazení dítěte do výběrové třídy Skupinová 
výuka nadaných s uvedením bodového zisku a umístěním v pořadníku uchazečů. 
Nezařazením dítěte do Skupinové výuky nadaných se neruší Žádost o přijetí dítěte k 
základnímu vzdělávání na ZŠ Úvoz, uchazeči jsou zařazeni do přijímacího řízení dle Kritérií 
uvedených v čl. 2 Směrnice č. 19 . Škola zákonnému zástupci neoznamuje nezařazení 
uchazeče do Skupinové výuky nadaných, zákonný zástupce tuto skutečnost zjistí tím, že 
jméno uchazeče bude přesunuto do žádostí o přijetí do běžných tříd. Informace o počtu bodů a
umístění v pořadníku výběrového řízení je součástí případného Rozhodnutí o nepřijetí a před 
jeho vydáním je zákonným zástupcům umožněno seznámit se s podklady přijímacího řízení.

V době, kdy není umožněn prezenční zápis dětí se upravuje kriterium
2 na motivační online pohovor: bodová váha 0 – 5 bodů
ostatní kritéria zůstávají platná, včetně jejich pořadí.

Mgr. Miloš Doležal
ředitel školy

___________________________________________________________________________________________
e-mail: skola@zsuvoz.cz  IČO:  4851 2699
http://www.zsuvoz.cz  bankovní spojení: ČSOB
telefon: 541 213 257  372323943/0300 

mailto:skola@zsuvoz.cz

	Základní škola Brno, Úvoz 55

